RELATORIO DE VIAGEM

N 1560/2023

Em atendimento ao disposto na Resolucfio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estade do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAQ
Base Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015,

Requerimento aprovado em Plendrio: REQ N° 640 /2023

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 20/11/2023
Daia do retorno: 01/11/2023
Cidade: Porto Alegre / RS

Couducde: Carro

‘Vereador: Fibio Domingues-PSD




' ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 30/11/2023

1. RUA/AVENIDA: Enderego: Rua General Jodo Manoel, n® 50 — 7°
Andar — bairro Centro Histérico —Porto Alegre.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Agenda com a Secretaria Estadual de Esporte e
Lazer para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Data: 30/11/2023
2.Rua Av. Clévis Paim Grivot 11 | Porto Alegre, RS,
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Agenda com Grupo Equatorial de Energia com
Senhor Giovani Francisco da Silva.

Data: 01/11/2023

3.RUA/AVENIDA: Rua Siqueira Campos n° 664 Superintendéncia
Regtonal do Estado do RS -Porto Alegre

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio na Superintendéncia Regional do DNIT
do Estado do Rio Grande do Sul (DNIT/RS)para tratar de assuntos
relacionados a referente ao municipio.

Rio Grande, 04 de dezembro de 2023,

ﬁ(?fc) VoM A —

VER. FABIO DOMINGUES-PSD




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o (a) fra~= R 7 weza DD‘"" MEIES , (cargo)
eDF>oL no municipio de
Paé‘&@zqoéf /RS, portador do documento CPF r
esteve nesta Secretaria para tratar de assuntos referentes as politicas do esporte e lazer com
o (setor/nome) Scevar e G S Doras Cc®ra ,visando o fortalecimento
do esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitacdo de recursos ao
municipio.

e e

Porto Alegre, < de =™ de 2023

ﬁ Bruna Pg%lta

Chefe de Gabinete



ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Senhor (a), Fabio de Oliveira Domingues, Vereadordo Municipio de Rio
Grande - RS, compareceu, nesta data na Superintendéncia Regional do DNIT do Estado do Rio Grande do
Sul (DNIT/RS), para tratar de assuntos relativos ao seu municipio.

Pauta:
o Liberagdo de acesso a empresa Contracan — BR 392

Porto Alegre, 01/12/2023

Hiratan Pinhgiro da Silva
Superintendente Zegional no Estado

Do Rio Grande do Sul
DNIT/RS

Rua Siqueira Campos n® 664

Superintendéncia Regional do Estado do RS

Fone: (51)34069554

CEP: 90010.000- Porto Alegre — RS www.dnit.gov.br



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Oficio n© 884/2023 ; Rio Grande, 30 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.
Giovani Francisco da Siiva

GRUPO EQUATORIAL ENERGIA

Assunto: Doagdo de postes para o municipio do Rio Grande

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos, por meio deste, solicitar o apoio da
empresa para doac3o de postes para instalaciio na Av. Ver. Cindido Coza Scbrinho —

Cassino, Rio Grande/RS.

Especificacdes:
e 10 postes de baixa tensdo para colocacdo de bragos e iluminagdo.

Destaca-se que tal solicitagdo vem a favor do conforto e seguranca do moradores e

pedestres. -

Alenciesamente,

VehLucigno Figuairedo = LUKA/ Ver. Fabio phmingues — Fabinho

MDB PSD

Rua General Vitorino, 441 — Gabinete 04
CEP: 96200-310 | Telefone: {53} 3233-8580 | E-maii: luka.gab@camarariogrande.rs.gov.br



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia; Codigo de Verificacio:
O L3 =
N°:2023/10331 61/12/2023 s o1.53.0 30/11/2023 71974881
HOTEL FORMULA 1 LTDA
; CPE/CNP: 11.085.084/0002-00 inscricio Municipal: 24859028
= o R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
i Porto Alegre RS
i wiclone: BLSOSRSE0. e Bl
Tomador do(s) Servico(s) e
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Inscricdo Municipal: Ndo Informado

FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
TRAVESSA XAVANTES, 85, CASA, VILA SANTA TEREZA - Cep: 96201-280

Rio Grande RS
Telefone: (51)3062-5600 P Lo ,._._._??.‘?5?55..9;’?.”?“??’_T??‘?ﬁi??‘f?f?ssvﬁ“ftb'“

Discriminacdo do(s) Servico(s) - B
© DIARIA - 222.00000/ Data in: 2971172023 - Data out: 179373693 Apto s £43 Pas 2;Hospedes : FABID BE OLIVEIRA BOMINGTES T LUCEND BRIy
FIGUEIREDO; EMPRESA COM BENEFICIO FISCAL DE REDUCAD A ZERD DA ALIQUOTA APLICAVEL AUS TRIBUTOS FEDERAIS (PIS/FASER, COFING. CSLL E 1Rp) j DE

ACORDO COM ALE No 14148/21 PROGRAMA EMERGENCIAL DE RETOMADA 8O SETOR D 105 (PERSE)

Codigo de Tributagio Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, 90Lﬂ§%§iﬁ_;.9@83@91.éi,bﬂrgy.@,,%3_9%19@@%%,Caff?fziﬂg @ congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotels, apart-service condominiais, flat, apart-hotaly, hoteis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motels, pensoes e congeneres: OCUpaCEs por temporada com fornecimento de SErviCo
{o valor da alimentacéo e gorjeta, guando inciuido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos),

Cod/Municipio da incidéncia do I1SSON: Natureza da Operacio:
4314902 / Porto Alegre Tributagao no municipio
Valor dos servicos: RS 222,00 Valor dos servicos: RS 222,00
(-} Descontos: RS 0,00 (-} Dedugdes: RS 0,00
(-) Retencées Federais: RS 0,00 {-} Desconte Incondicionado: RS 0,00
{-} I55 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 222,00
P j {x} Aliquota: %
Valor Liguido: RS 222,00 i eliquoty . _ 3
{=)Valor do 155; RS 11,10

, Retencies Federais:
PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

- % Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

&+ Rua Sigueira Campes, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
" Tel: 156 (opcio 4) ou (51} 3289-0156 {chamadas de outras cidades}
https://servicos.procempa.com.br









-~
)
[+
i
- 4
W







WAL IR SERSIREN R by I as s

MERLO SIMONETTI & PEDROTT] LTDA
i CNPJ: 04.591.388/0001-01 IE: 2630006241
A DO TURISMO. 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:

_ (51)3678-1113 -
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrbnica

#CODIGO DESCRICAO QTD UN VLUNT VLTOTAL
001 000003 LANCHE SIMPLES e

1 UN 18,00
Qtde. Total de Itens e
Valor Total RS~
Valor a Pagar RS
FORMA DE PAGAMENTO
Dinheiro




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderegco:  Rua General Vilorino - 441 Predic CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

i G
Nimero Empenho: Espécie: Data Emiss3o:
1560/2023 Ordinario 24/11/2023
Dotacao: 4
Orgso: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal ! .
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 333901414000006000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 99138-2035, 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. _Agéncia: 330 Conta: 35184793-04
otacdo inicial: 150.000,00 ; : Empenh’ado Anter.: 131.450,00
Suplementado: 50.000,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 132.400,00
Total (A): 200.000,00 Saldo (A - B): 67.600,00
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Ndmero do Contrato:
Nimero do Processo: " Contrato Aditivo: i
Valor deste Empenho; 950,00
{Histérico

2,5 diarias a serem pagas ao Vereador, que ira a cidade de Porto Alegre/RS, dias 29 e 30 de novembro de 2.023 & 1° de dezembro
de 2.023, com dois pernoites, onde participara de reunides na Secretaria do Esporte, Casa Civil do Estado e CEEE Equatorial para
tratar de assuntos pertinentes ao nosso Municipio(Requerimento n.640/2023 e Protocolo n.4.830 de 28/11 /2.023)(Processo: n®
1.328/2023 - Céd.Verificador: BOGOHC9Z).-

ica empenhada a importancia de: R$ 950,00
VECENTOS E CINQUENTA REAIS

Borsirda Sil o L ' ORDEM DE PAGAMENTO
Pero iy Julip Cesar Peretra 4a oilva / / /| “PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
; 7E / 4 /-|” PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO ot
o do 2io Gr'ﬂ*}?‘?
]

i

Vereador Julip

ORDENADOR

7 %
pEsa L s 1 3 5 il
z . ZZ0 ) . A ) # ;
j’i/.(dw’!{l {“_P (;E_:.Q]éfr@ EM 7%/ ("J'_ I.;L:)' gCamw'r wetficipad do o Grande
\(! kln.“f‘f:;‘ e Comahiiat DA MES  ANO ,ORDENADOR DE PAGAMENTO
viall 2 At MRAMILEES

RECIRO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".

EM I /
DIA MES ANO

ASSINATURA N® DOCUMENTO

DIRETOR GERAL




